
КОСТРОМСКАЯ  ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЁМСНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 августа 2016 года   №  124

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации
Ёмсненского сельского поселения № 48 от 12.04.2016 года «Об
утверждении административного регламента «Осуществление

муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных
дорог местного значения в границах населенных пунктов Ёмсненского

сельского поселения »

На основании  представления Нерехтской межрайонной прокуратуры «об
устранении нарушений законодательства  о защите прав юридических лиц  и
индивидуальных  предпринимателей  при  осуществлении  государственного
контроля  (надзора)  и  муниципального  контроля»  на  постановление
администрации  Ёмсненского  сельского  поселения  муниципального  района
город Нерехта и Нерехтский район от 12.04.2016 года № 48 «Об утверждении
административного регламента «Осуществление муниципального контроля за
обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах
населенных пунктов Ёмсненского сельского поселения »

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  постановление  администрации  Ёмсненского  сельского
поселения  муниципального  района  город  Нерехта  и  Нерехтский  район  от
12.04.2016  года  №  48  «Об  утверждении  административного  регламента
«Осуществление  муниципального  контроля  за  обеспечением  сохранности
автомобильных  дорог  местного  значения  в  границах  населенных  пунктов
Ёмсненского сельского поселения » следующие изменения и дополнения:

 пункт 3.2.5 изложить в следующей редакции:
Должностное  лицо  уполномоченного  органа,  ответственное  за

составление  плана  проверок,  обеспечивает  направление  проекта  плана
проверок  юридических  лиц  и  индивидуальных  предпринимателей  и
сопроводительного письма в Нерехтскую межрайонную прокуратуру  в срок до
1  сентября  года,  предшествующего  году  проведения  плановых  проверок,
заказным  почтовым  отправлением  с  уведомлением  о  вручении  либо  иным
доступным способом, позволяющим установить факт отправления.

 пункт 3.2.9 изложить в следующей редакции:



Должностное  лицо  уполномоченного  органа,  ответственное  за
составление плана проверок, обеспечивает направление утвержденного плана
проверок  юридических  лиц  и  индивидуальных  предпринимателей  в
Нерехтскую межрайонную прокуратуру  до 1 ноября года, предшествующего
году  проведения  плановых  проверок,  заказным  почтовым  отправлением  с
уведомлением  о  вручении  либо  иным  доступным  способом,  позволяющим
установить факт отправления.

 раздел 5 изложить  в следующей редакции:
       Порядок досудебного (внесудебного) обжалования заявителем решений и
действий  (бездействия)  администрации  Ёмсненского  сельского  поселения,
должностных лиц, муниципальных служащих.
5.1.  Действия (бездействие)  должностных лиц (специалистов) администрации
поселения,  решения,  принятые  ими  в  ходе  исполнения  настоящего
Административного  регламента,  обжалуются  в  досудебном  (внесудебном)  и
судебном порядке.
5.2.  В  досудебном  (внесудебном)  порядке  могут  обжаловаться  действия
(бездействие)  и  решения  должностных  лиц  (специалистов)  администрации
поселения – главе администрации поселения.
5.3. Основанием для начала досудебного (внесудебного) обжалования является
поступление  в  администрацию  поселения  жалобы,  поступившей  лично  от
заявителя  (представителя  заявителя),  направленной  в  виде  почтового
отправления или по электронной почте.
5.4. Срок рассмотрения жалобы не должен превышать тридцати дней с момента
ее регистрации.
5.5.  Жалоба  заявителя  –  физического  лица  должна  содержать  следующую
информацию:
- фамилию, имя, отчество гражданина, которым подается сообщение, его место
жительства или пребывания;
- должность, фамилию, имя и отчество специалиста (при наличии информации),
действия  (бездействие)  которого  нарушает  права  и  законные  интересы
заявителя;
-  суть  нарушения  прав  и  законных  интересов,  противоправного  действия
(бездействия);
-  сведения  о  способе  информирования  заявителя  о  принятых  мерах  по
результатам рассмотрения его сообщения.
5.6.  Жалоба  заявителя  –  юридического  лица  должна  содержать  следующую
информацию:
- наименование юридического лица, которым подается жалоба, адрес его места
нахождения;
- должность, фамилию, имя и отчество специалиста (при наличии информации),
действия (бездействие) которого обжалуются;
-  суть  нарушения  прав  и  законных  интересов,  противоправного  действия
(бездействия);
- сведения о способе информирования юридического лица о принятых мерах по
результатам рассмотрения его жалобы.



5.7.  По  результатам  рассмотрения  жалобы  принимается  решение  об
удовлетворении требований заявителя либо об отказе в их удовлетворении.
Письменный  ответ,  содержащий  результаты  рассмотрения  жалобы,
направляется заявителю.
Если  в  письменной  жалобе  не  указана  фамилия  заявителя,  направившего
жалобу, и почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ, ответ на
жалобу не дается.
Если текст жалобы не поддается прочтению, ответ на жалобу не дается, о чем
сообщается  заявителю,  направившему  жалобу,  в  письменном  виде,  если  его
почтовый адрес поддается прочтению.
Если  в  жалобе  содержится  вопрос,  на  который  заявителю  неоднократно
давались  письменные  ответы  по  существу  в  связи  с  ранее  направляемыми
жалобами  и  при  этом  в  жалобе  не  приводятся  новые  доводы  или
обстоятельства,  глава  администрации  поселения  вправе  принять  решение  о
безосновательности  очередного  обращения  и  прекращении  переписки  с
заявителем по данному вопросу при условии,  что указанная жалоба и ранее
направляемые  жалобы  рассматривались.  О  данном  решении  уведомляется
заявитель, направивший жалобу, в письменном виде.
5.8.  При  получении  жалобы,  в  которой  содержатся  нецензурные  либо
оскорбительные  выражения,  угрозы  жизни,  здоровью  и  имуществу
должностного лица, а также членов его семьи, жалоба может быть оставлена
без ответа по существу поставленных в ней вопросов.
5.9.  Споры,  связанные  с  действиями  (бездействиями)  должностных  лиц  и
решениями  администрации  поселения,  осуществляемыми  (принимаемыми)  в
ходе проведения проверок, разрешаются в судебном порядке в соответствии с
законодательством Российской Федерации. Обжалование производится в сроки,
по  правилам  подведомственности  и  подсудности,  установленными
процессуальным законодательством Российской Федерации.
        2.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
(обнародованию).
        3. Настоящее постановление вступает в силу с момента   его официального
опубликования (обнародования).

Зам. главы администрации
Ёмсненского сельского поселения                                    Е.В. Туманов                    


